(*Germanice*)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5650.

S.l., 23.X.1563.

Albertus dux in Prussia

Catharinae reginae Poloniae de valetudine sua certiore eam reddit.

(*Germanice*)

Cfr. El. XXXII, N. 925.

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5651.

S.l., 25.X.1563.

Albertus dux in Prussia

*Petro Waliszewski (Walschewski), capitaneo Cnissinensi,
rogat, ut controversiam de equo quodam, inter duos incolas districtus sui Stra-
daunensis exortam, quorum alter affirmat equum sibi furto ablatum esse,
alter vero respondet se eundem equum Augustoviae ab illius oppidi incolis
emisse, investigatione in oppido illo facta componi iuvet.*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5652.

S.l., 28.X.1563.

Albertus dux in Prussia

*Gabrieli Tarlo, magistro curiae reginae Catharinae,
pro Achille Scipione intercedit rogans, ut operam suam apud regem pro eo
interponat, quo pro fidelibus servitiis suis recompensationem aliquam tan-
dem consequatur.*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5653.

S.l., 29.X.1563.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

*iterum suadet, ne rex ad indicta Regni Comitia [Varsaviae celebranda] omnes
terrarum Prussiae dignitarios evocet, sed duos saltem palatinos in quemcun-
que eventum in terris Prussiae manere iubeat, et arbitratur terrarum istarum
curam imprimis palatino Marienburgensi committendam esse.*

Conc., H B A, B, K. 1186.

Serenissime Rex, Domine Clementissime et Consobrine Charissime.

Etsi non ita pridem per consiliarum meum Fridericum a Canitz inter cetera submisse S. Regiae Vestrae Maiestati consului, ne ad praesentia Regni Comitia omnes terrarum Prussiae dignitarios evocaret, sed Culmensem¹⁾ et Marienburgensem²⁾ Palatinos ad quosvis subitos casus vices S. Regiae Vestrae Maiestatis in terris Prussiae obire earumque saluti invigilare iubeat, ut quid fieri velit, mentem suam eidem consiliario meo S. Regiam Vestram Maiestatem iam aperuisse existimem, tamen cum hisce temporibus singulis etiam horarum fere momentis diligens providentia et vigilantia summopere requiratur, ne si aliquid ex improviso emerget, provincia ea, duce seu gubernatore carens, periculo exponeretur, serumque tunc nimis ex Comitiis consilium capiendum esset, itaque iterum eo nomine submonendam esse S.

Regiam Vestram Maiestatem duxi. Videturque mihi eam ad rem rectissime Palatinum Marienburgensem adhibendum esse, cum quod aetate, prudentia et authoritate apud subditos S. Regiae Vestrae Maiestatis Prutenos plurimum valet, tum quod experientia et dexteritate rerum bene gerendarum, singulari autem humanitate cum gravitate coniuncta excellit, ut si quisquam alius non modo subditos ipsos in officio continere, sed subitis et repentinis etiam casibus salutari esse remedio possit.

Quae omnia cum S. Regiae Vestrae Maiestati de viro eo minime obscura sint, pluribus curam terrarum Prussiae ei committendam esse a S. Regia Vestra Maiestate suadendo contendere supersedeo, planeque confido S. Regiam Vestram Maiestatem ista omnia, etiam me non monitore, iam ita constituisse, ut salutis terrarum Prussiae et ratio habeatur et in omnem casum optime prospectum illis esse videatur. Peto autem enixe, ut S. Regia Vestra Maiestas mihi veniam det, quod non rogati consulentis hac in re partes sumere non erubesco, fideique meae debito illud clementer ascribat. Quod superest, S. Regiam Vestram Maiestatem in longa tempora feliciter regnare incolumemque esse exopto. Datae.

Sub textu: Regi Poloniae, 29 Octobris.

1) *Ioannes Działyński.*

2) *Achatius Czema.*

N. 5654.

S.l., 29.X.1563.

Albertus dux in Prussia

*duci Constantino [Constantino Basilio Ostrogski]
nuntiat se ex litteris eius, ab Achille Scipione sibi redditis, et ex ipso Scipione
intellexisse, quo animo ille se, coniugem suam et filium complectatur; pro
hac eius in se et familiam suam propensa voluntate gratias agit; equum
Frisium dono mittit.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1186.

N. 5655.

S.l., 29.X.1563.

Albertus dux in Prussia

Gabrieli Hornostaj

*fratrem eius, in aula sua morantem, a quodam ipsius servitore falsa et sinistra
delatione accusatum esse nuntiat, «quod vitam hic dissolutam lusumque
aleae sequeretur»; rogat, ne eiusmodi iniquae delationi credat et «ut sibi
aliud persuadere non patiatur, quam quod frater illius apud nos officio
fungitur probi et fidelis servitoris, qui nos suis obsequiis diligenter obser-
vat et a vitiis vitae detestandae plane alienus est».*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1186.

N. 5656.

S.l., 29.X.1563.

Albertus dux in Prussia

*Iacobo Drozdowski, capitaneo Visnensi,
queritur de quodam Iacobo Jeziorkowski, qui contra pacta et transactiones,
inter regem Poloniae et se constitutas, duos cives Marggrabovienses (alias
Olecenses), subditos suos, in custodia detinet.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1186.

N. 5657.

S.l., 30.X.1563.

Albertus Fridericus dux in Prussia iunior

*Constantino Basilio Ostrogski, palatino Kiovieni,
per Achillem Scipionem ad eum redeuntem salutem dicit et se commendat.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1186.

N. 5658.

S.l., 30.X.1563.

Albertus dux in Prussia

*Alexandrae Olelkowicz Stucka, uxori Constantini Ostrogski, et, mutatis mutan-
dis, Sophiae Olelkowicz Stucka, uxori Georgii Chodkiewicz,
per Achillem Scipionem illuc redeuntem litteras mittit et salutem dicit.*